平成29年1月11日

広域店舗展開事業者 様

主催  広島県カラオケオペレーター協会

会長  石原 雅文

共催  公益社団法人広島県防犯連合会

会長  池田 晃治

共催  広島県少年補導協助員連絡協議会

会長  木戸 経康

協力  広 島 県 警 察 本 部

カラオケボックス管理者講習会の開催について（ご案内）

謹啓 皆様方には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はカラオケ

ボックス業界の健全経営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当協会では、本年度も広島県警察本部のご指導とご協力により、標記の講習

会を下記の要領で開催することとなりました。

本年も、少年の健全育成など警察当局の講話を中心に進め、特に警察本部少年対策

課と生活安全総務課 (福山会場にあっては福山東警察署生活安全課)の担当官の講話

を予定しております。

また、広島市消防局・福山地区消防組合消防局の担当官から「カラオケボックスに

おける防火管理について」と題して講話いただくこととしております。

各店舗に対しましては、別に案内状を送付し、｢講習会受講届出書｣のはがきを同封

しております。皆さまお忙しいところ恐縮ですが、社員教育の一環と捉え、多数受講

されますようご指導をお願いいたします。

謹白

記

１ 日時及び会場

次の会場で受講してください。

※ 指定された講習日で、ご都合が悪い方は他の会場で受講してください。

（会場を変更される場合は、事前に事務局に連絡ください。）

■ 第１回講習会 (福山会場)

(1) 日時：平成29年2月14日(火)  14:00～16:30

（受付 13:30から）

(2) 会場：福山プラザホテル 会議室

福山市住吉町1-40   電話 O84-923-7511

(3) 受講対象者

概ね、福山東・福山西・福山北・尾道・三原・因島・府中・世羅・庄原

の各警察署管内のカラオケボックスの管理者等その責任者

■ 第２回講習会 (広島会場)

(1) 日時：平成29年2月21日(火)  14:00～16:30

（受付 13:30から）

(2) 会場：広島ＹＭＣＡ 3号館2階 多目的ホール

広島市中区八丁堀7-11   電話 082-227-6816

(3) 受講対象者

概ね、広島中央・広島東・広島南・広島西・佐伯・廿日市・大竹・安佐南・

安佐北・安芸高田・山県・三次・海田・呉・広・音戸・江田島・東広島・竹

原の各警察署管内のカラオケボックスの管理者等その責任者

２ 講習参加料    無料

３ 講習内容・講師等

別紙 「講習会日程表」参照

４ 出欠について

別紙の「カラオケボックス管理者講習会 受講者名簿」により、

１月３１日(火) までにご返信ください。

※ 福山会場にあっては、参加人員が少ない場合は広島会場で行なう場合がありま

すので、お誘いあわせのうえ、できるだけ多数参加いただきますようお願いし

ます。

★ 連絡及び問い合わせ先  広島県カラオケオペレーター協会

事務局  北田 克夫

電話 082-546-0746

Fax  082-546-0767

Mail ak2hiroshima@gmail.com

カラオケボックス管理者講習会 受講者名簿

御社名

連絡ご担当者名

                                  連絡先 電話等

番号 受講者氏名 店 舗 名
受講会場

福 山 広 島

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

Ｆ Ａ Ｘ： ０８２-５４６-０７６７

Ｍａｉｌ： ak2hiroshima@gmail.com

講習会日程表
平成29年2月14日(火)  福山会場

日 程 内 容 講師・担当者

13:30～14:00 受付け 県カラオケオペレーター協会

事務局

14:00 ＜開会＞           〃

（司会・事務局）

14:00～14:05

(5分)

あいさつ 県カラオケオペレーター協会

副会長 松本 隆

14:05～14:20

(15分)

音楽著作権について (社)日本音楽著作権協会

中国支部   担当者

14:20～14:40

(20分)

風適法とカラオケボックス 福山東警察署

生活安全課   担当官

14:40～15:00

(20分)

少年非行の現状とカラオケ

ボックスにおける非行防止対策

福山東警察署

生活安全課   担当官

15:00～15:15

(15分)

広島県青少年健全育成条例と

カラオケボックス

広島県環境県民局

県民活動課   担当者

15:15～15:25

(10分)

アンケート調査

＜休憩＞

協会事務局

15:25～16:05

(40分)

カラオケボックスにおける

防火管理について

福山地区消防組合消防局

警防部予防課   担当官

16:05～16:30

(25分)

カラオケボックスにおける

遵守事項

協会事務局

16：30～ 受講ステッカー交付

＜閉会＞

講習会日程表
平成29年2月21日(火)  広島会場

日 程 内 容 講師・担当者

13:30～14:00 受付け 県カラオケオペレーター協会

事務局

14:00 ＜開会＞           〃

（司会・事務局）

14:00～14:05

(5分)

あいさつ 県カラオケオペレーター協会

会長 石原雅文

14:05～14:20

(15分)

音楽著作権について (社)日本音楽著作権協会

中国支部   担当者

14:20～14:40

(20分)

風適法とカラオケボックス 広島県警察本部 生活安全部

生活安全総務課   担当官

14:40～15:00

(20分)

少年非行の現状とカラオケ

ボックスにおける非行防止対策

広島県警察本部 生活安全部

少年対策課   担当官

15:00～15:15

(15分)

広島県青少年健全育成条例と

カラオケボックス

広島県環境県民局

県民活動課   担当者

15:15～15:25

(10分)

アンケート調査

＜休憩＞

協会事務局

15:25～16:05

(40分)

カラオケボックスにおける

防火管理について

広島市消防局

予防部予防課   担当官

16:05～16:30

(25分)

カラオケボックスにおける

遵守事項

協会事務局

16：30～ 受講ステッカー交付

＜閉会＞